
 

 

UCHWAŁA NR XIX/129/25 

RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.)  

Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Uchwalić Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej Uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Sadza 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 5003



Załącznik do uchwały Nr XIX/129/25 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W PSZCZYNIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie jest nieposiadającą osobowości prawnej jednostką organizacyjną 

Powiatu Pszczyńskiego, samodzielną jednostką budżetową wchodzącą w skład powiatowej administracji 

zespolonej, wykonującą zadania samorządu powiatowego w zakresie polityki rynku pracy. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie ma swoją siedzibę przy ulicy Dworcowej 23, 43-200 Pszczyna. 

3. Obszarem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie jest obszar Powiatu Pszczyńskiego. 

4. Statutowe zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie określają przepisy: 

a) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

b) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

c) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych; 

d) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

e) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Rozdział 2. 

Przedmiot i zakres działania Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie 

1. Celem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie jest wykonywanie zadań w zakresie 

aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, jak również rehabilitacja zawodowa osób 

niepełnosprawnych. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie wykonuje zadania samorządu powiatu w zakresie aktywności 

zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy określone w ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia oraz zadania przewidziane w przepisach prawnych, o których mowa w Rozdziale 

1 ust. 4 niniejszego statutu. 

3. Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie przy realizacji swoich zadań statutowych współpracuje z organami 

i instytucjami, które zajmują się problematyką aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku 

pracy. 

Rozdział 3. 

Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie 

1. Powiatowym Urzędem Pracy w Pszczynie kieruje i reprezentuje na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy 

w Pszczynie. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

Zmiany niniejszego Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5003


		2025-09-02T08:07:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




